CAPUT XXXI

Ex eodem.

ἐ Ecce ego mitto angelum meum, et præpara-
bit viam ante faciem meam. Et statim veniet ad
suum templum Dominator, quem vos quæritis : et
angelus testamenti, quem vos vultis. Ecce venit,
dicit Dominus omnipotens. Et quis poterit cogitare
diem adventus ejus, et quis stabit ad videndum
eum? Ipse enim quasi ignis conflans, et emundans
argentum, et purgabit, et colabit eos quasi aurum
et quasi argentum ⁶⁷. Ἡ hæc de secundo Christi
adventu prophetizat, quando. . . Dei et Patris
omnium missus ipse Christus, de quo nunc dicitur :
ἐ testamenti Angelus præparabit viam ante faciem
Patris, ἡ id est hominum animas Patris regno
idoneas atque paratas efficiet; cum rationalibus
spiritualibusque lapidibus spirituale templum,
scilicet Ecclesiam, ipso præparante, veniet ipse Do-
minus Deusque Verbum simul cum ipso testamenti
Angelo in templum quod memoratum est; dein
cum secundum ejus adventum prænuntians, Verbum
quasi ad peccatores dicit : ἐ Ecce venit Dominus
omnipotens : et quis poterit cogitare diem adven-
tus ejus, et quis stabit ad videndum eum? Ἡ Et
reliqua quæ diligenter attendenda, ut ab omni-
potentis Dei, quasi alterius, ore prolata; et ab iis
qui ex circumcissione sunt sciscitandum an Domi-
num quemvis, cui hæc dicta convenient, et cum
e. Angelum testimonii inducere possint, de quo
omnipotens Deus hæc dicat : ἐ Ecce venit, ἡ etc.
His igitur, ut nobis videtur, secundus annuntiat
Christi adventus. Qui, cum Verbum Dei esset,
superveniens in cujusque animam ingrediatur,
quemque dijudicans ex ejus vitæ operibus, expur-
gans et quasi aurum igne colans, mentesque
omnium emundans. Omne igitur iudicium Pater
dedit Filio suo juxta hunc in Psalmis locum :
ἐ Deus, iudicium tuum regi da, et justitiam tuam
filio regis : iudicare populum tuum in justitia, et
pauperes tuos in iudicio ⁶⁸ ἡ Inde Rex quidem
divinitas et ipse Deus Verbum appellatur : quem
autem suscepit hominem, ἐ filius regis.

ἡ ἡσότης καὶ αὐτὸς ὁ Θεὸς Λόγος ἀνηγόρευται· ὅν δὲ

CAPUT XXXII.

Ex eodem Malachia.

ἐ Et oriatur vobis timentibus nomen meum sol

justitiæ, et sanitas in pennis ejus⁹⁹. » Sol justitiæ
 « lux est vera quæ illuminat omnem hominem
 venientem in hunc mundum⁹⁹; » qui solis oriri
 dicitur timentibus nomen Patris ejus; cujus occa-
 sum his, qui non tales erunt, minatur his verbis :
 « Occumbet sol super prophetas populum meum in
 errorem inducentes⁹⁹. »

Hæc quidem e duodecim prophetis : cum autem
 Isaïæ testimonia, quorum magnus est numerus,
 peculiari libro tractare nobis propositum est, nobis
 liceat ordine inverso cæterorum magnorum prophe-
 tarum documenta indagare.